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                                           Sprawozdanie Burmistrza 

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 27.11.2024 r. do 18.12.2024 r. 

 

27.11.2024 r. 

W MOK Łazy odbył się Koncert Patriotyczny, którego organizatorem była SP                                              

w Niegowonicach. Na scenie zaprezentowali się uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej 

gminy. 

29.11.2024 r. 

Uczestniczyłem w otwarciu porębiańskiej mediateki. Otwarcie miało bardzo uroczysty 

przebieg, realizacja tego przedsięwzięcia trwała kilka lat. 

29.11.2024 r. 

Fabrycznie nowy samochód strażacki Ford Ranger przyjechał do Chruszczobrodu. Na placu 

przy remizie powitali go nie tylko strażacy, ale liczna grupa mieszkańców sołectwa. Samochód 

zostanie wprowadzony do pododdziału bojowego jako samochód lekki rozpoznawczo – 

ratowniczy po przeszkoleniu strażaków ratowników. 

W fordzie znajduje się agregat wysokociśnieniowy ze zbiornikiem wody 200 l, sprzęt łączności: 

radiostacja przewoźna i radiostacje nasobne, latarki, plecak R1, dwa aparaty ODO, sprzęt 

podręczny burzący, siekiery i pilarka akumulatorowa. Samochód będzie wykorzystywany do 

akcji ratowniczo gaśniczych oraz poszukiwawczych. 

Przekazany samochód lekki rozpoznawczo – ratowniczy Ford Ranger zakupiono za kwotę 

337.900 zł.  Zakup został sfinansowany ze środków finansowych pochodzących z dotacji 

- Gminy Łazy w wysokości 150.000 zł  

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,                             

   w kwocie 150.000 zł  

- środków pozyskanych od Darczyńcy w wysokości 26.300 zł  

- środków własnych OSP w kwocie 11.600 zł  

 

30.11 - 01.12.2024 r. 

Odbyły się Mistrzostwa Śląska w Kickboxingu, w Będzinie, przyniosły ogromny sukces 

zawodnikom Jurajskiej Akademii. W zaciętej rywalizacji reprezentanci Akademii wykazali się 

niesamowitym talentem, determinacją i zespołowym duchem, zdobywając liczne medale                             

i potwierdzając swoją dominację w regionie. W zawodach udział wzięło 44 zawodników, którzy 

zdobyli łącznie 79 medali  (20 złotych, 27 srebrnych, 32 brązowe). 

01.12.2024 r. 

Prezes RM wprowadził: 

1) Zarządzeniem nr 134 z dnia 26 listopada 2024 r. II stopień alarmowy CRP (stopień 

BRAVO-CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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2) Zarządzeniem nr 135 z dnia 26 listopada 2024 r. II stopień alarmowy (stopień BRAVO) 

na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

Wprowadzona gotowość alarmowa obowiązuje do dnia 28 lutego 2025 r., do godz. 23.59        

i jest wprowadzona na skutek zagrożenia wystąpienia zdarzenia o charakterze 

terrorystycznym – także w odniesieniu do systemów teleinformatycznych. 

 

02.12.2024 r. 

Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego „Jedźmy Razem!”. 

Podczas posiedzenia członkowie podjęli uchwały dotyczące bieżącej działalności, przyjęcia 

planu zrównoważonego rozwoju transportu publicznego oraz przyjęcia do związku gminy 

Lelów. 

04.12.2024 r. 

Uczestniczyłem w XXV posiedzeniu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Zawierciu. 

Przedmiotem spotkania było omówienie stanu bezpieczeństwa w mijającym 2024 r. oraz 

przygotowanie do okresu zimowego 2024/2025. 

05.12.2024 r. 

W starostwie powiatowym odbyło się spotkanie dotyczące problemu dzikich zwierząt                                  

w sąsiedztwie domostw. Podczas spotkania podjęto decyzję o organizacji cyklicznych spotkań, 

mających na celu opracowanie systemowych procedur działania służb powiatowych                                   

i gminnych. 

06.12.2024 r. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął 

drugą edycję konkursu "ZIELONA PRZESTRZEŃ". Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie 

w wysokości 250.000 zł na realizację zadania pn. „Stworzenie zielonej przestrzeni w Łazach 

poprzez zagospodarowanie skweru przy ul. Różanej”. 

Jest to przestrzeń do edukacji przyrodniczej społeczności lokalnej -  nowy pomysł  na 

przyszłość skweru zlokalizowanego przy ulicy Różanej. Celem zadania jest stworzenie zielonej 

i estetycznej przestrzeni dla społeczności lokalnej, które będzie zarówno miejscem wyciszenia 

i kontaktu z przyrodą jak również będzie pełnić rolę edukacyjną.  

W ramach inwestycji przewiduje się uporządkowanie obecnego terenu oraz polepszenie jego 

estetyki, poprzez pielęgnację drzew, wycinkę krzewów i nowe nasadzenia. Teren będzie 

zaopatrzony w ławki, stojak na rowery, stoły piknikowe z ławkami, stół do gry w szachy, 

hamaki i leżaki miejskie. Znajdzie się również przestrzeń dla dzieci i rodziców. Zaproponowana 

ścieżka sensoryczna pobudzi zmysły i zapewni aktywny wypoczynek dzieciom. Tablice 

manipulacyjne dla dzieci pobudzą kreatywność u najmłodszych. Na głównej alejce pojawi się 

pergola z czasem porośnięta w całości pnączami da cień. W centralnej części skweru pojawi się 

ławka do robienia zdjęć tzw. fotopunkt. Skwer uzupełniony zostanie również o kosze na śmieci, 

oświetlenie i nasadzenia roślinne. Realizacja inwestycji podzielona została na 2 lata -                       

2026-2027. Całkowita wartość zadania wynosi 471 774,12 zł. 



3 
 

Wspólnie z przedstawicielami mieszkańców Chruszczobrodu uczestniczyłem w uroczystej 

akademii z okazji Dnia Górnika. Święto to było okazją do złożenia podziękowań i życzeń dla 

wszystkich pracowników Kopalni Dolomit w Ząbkowicach. 

6 grudnia to również jak zwykle magiczny dzień, na który każdego roku z wielką 

niecierpliwością wyczekują szczególnie najmłodsi. I w tym roku tradycji stało się zadość                           

i do Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach zawitał wyjątkowy gość  z workiem wypełnionym 

po brzegi prezentami.  

Tegoroczne spotkanie ze Świętym Mikołajem było wielką wspólną zabawą  z wieloma 

atrakcjami. Po wspólnej zabawie w drzwiach pojawił się Mikołaj z workiem wypełnionym                     

po brzegi prezentami. Każde dziecko z uśmiechem powitało niecodziennego gościa, który 

obdarował każdego malucha wymarzonym prezentem. Upamiętnieniem magicznego dnia była 

wspólna fotografia   z Mikołajem. 

Park Wodny „Jura” w Łazach przystrojony w świąteczne dekoracje zaprosił mieszkańców 

Gminy Łazy na mikołajkowe atrakcje. Klimatyczną atmosferę dopełniły świąteczne piosenki                

i aromat gorącej czekolady z pobliskiej kawiarni.  

W piątek i sobotę gości Parku Wodnego „Jura” w Łazach powitali pomocnicy Świętego 

Mikołaja, którzy zaprosili dzieci i dorosłych do mikołajkowych zabaw w wodzie i świątecznych 

konkursów. Oprócz słodkich upominków ukrytych w basenowych szafkach na hali basenowej 

na dzieci czekała niespodzianka w postaci wodnego toru przeszkód. Wodne szaleństwo 

pozwoliło spędzić dzieciom aktywnie i wesoło chłodne, grudniowe popołudnia.  

08.12.2024 r. 

W niedzielę 8 grudnia w sali budynku KTS zorganizowane zostało Mikołajkowe Kino.                               

W pięknej zimowej scenerii dzieci razem z rodzicami oglądały bajki. Przed seansem każdy                       

z uczestników otrzymał bilet oraz popcorn. Kameralna sala i rodzinna atmosfera sprawiły,                     

że dzieci przeniosły się w świat świątecznej magii. Wydarzenie zorganizowane zostało przez 

Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej i było prawdziwym świętem wyobraźni i dobrej 

zabawy. 

09.12.2024 r. 

W Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach wziąłem udział w regionalnych konsultacjach 

Ustawy o bonie senioralnym. Minister ds. Polityki Senioralnej Pani Marzena Okła -

Drewnowicz przedstawiła założenia projektu ustawy, w tym rolę samorządów oraz sektora 

wspierającego. 

11.12.2024 r. 

W budynku KTS w Łazach dzieci i młodzież miały możliwość spróbować swoich sił                                

w rozgrywkach Mikołajkowego Turnieju Tenisa Stołowego. To już kolejna edycja grudniowego 

turnieju organizowanego przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach, który cieszy się dużym 

zainteresowaniem wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Łazy. Jest także świetną okazją 

na promocję aktywności fizycznej wśród młodego pokolenia, integrację młodych sportowców 

oraz integrację międzypokoleniową. 
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12.12.2024 r. 

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się jubileusz 20-lecia 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łazach. Gala jubileuszowa rozpoczęła się 

występem artystycznym, po którym nastąpiło wręczenie pamiątkowych albumów uczestnikom 

i pracownikom Warsztatu. Wiele wspomnień i wzruszających momentów towarzyszyło 

panelowi dyskusyjnemu pt. „Wczoraj – Dzisiaj- Jutro”, a podsumowaniem działalności 

stowarzyszenia był film krótkometrażowy pokazujący historię i efekty działalności organizacji.         

Na zakończenie wystąpili zaproszeni goście, którzy złożyli życzenia i gratulacje na ręce 

przedstawicieli Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łazach. Honorowy Patronat nad Galą 

Jubileuszową objęła Starosta Powiatu Zawierciańskiego – Teresa Popiel - Mucha. 

 

Odbył się wojewódzki trening systemów stałego dyżuru. W treningu, oprócz Urzędu 

Miejskiego w Łazach wzięły udział jednostki włączone do gminnego systemu stałych dyżurów. 

 

W dniu 12 grudnia br. Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Wsparcie edukacji przedszkolnej 

poprzez organizację zajęć dodatkowych i doposażenie oddziałów przedszkolnych w Gminie 

Łazy o dofinasowanie w ramach Działania: Edukacja przedszkolna, TYP 1: Wsparcie edukacji 

przedszkolnej poprzez organizację zajęć dodatkowych, edukację włączającą oraz doposażenie”. 

Celem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez organizację zajęć dodatkowych 

oraz doposażenie 3 oddziałów przedszkolnych publicznych placówek przy Szkołach 

Podstawowych w Chruszczobrodzie, Wysokiej   i Niegowonicach w Gminie Łazy. Działania 

zaplanowane w projekcie mają na celu rozwijać jakość edukacji przedszkolnej głównie                          

w odniesieniu do metodyki pracy z dziećmi, rozwoju kompetencji kluczowych realizacji zajęć 

dodatkowych oraz poprawiać dostępność dla wszystkich dzieci z uwzględnieniem 

zróżnicowania ich potrzeb edukacyjnych i rozwojowych. 

Realizację projektu zaplanowano w okresie od VIII 2025 r. do VI 2026 r. 

Grupa docelowa to 163 dzieci w wieku przedszkolnym od 3-6 lat, w tym 5 dzieci                                           

z deficytami/niepełnosprawnościami oraz 14 nauczycieli. 

Na podstawie diagnozy zaplanowano organizacje zajęć dodatkowych: 

- wspierających ogólny rozwój psychofizyczny dzieci  

- specjalistycznych: logopedycznych, o charakterze terapeutycznym - IS, emocjonalno-  

   społecznych, korekcyjno-kompensacyjnych 

- rozwijających kompetencje kluczowe 

- z psychologiem i pedagogiem 

- z zakresu preorientacji zawodowej 

- kształtujących świadomość ekologiczną oraz zakupione zostanie wyposażenie, pomoce   

  dydaktyczne, zabawki i materiały potrzebne do prowadzenia zajęcia a także urządzenia  

   zabawowe na plac zabaw. 

Nauczyciele zostaną objęci szkoleniami i studiami podyplomowymi. 

 

 

W ramach Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2025 Gmina Łazy złożyła wniosek na 

realizacje Usługi opieki wytchnieniowej dla 20 uczestników - opiekunów faktycznych, w tym 

członków rodzin którzy wspólnie zamieszkują i sprawują bezpośrednią opiekę nad osobami 
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niepełnosprawnymi. Wsparciem objętych zostanie 5 opiekunów 5 dzieci z orzeczoną 

niepełnosprawnością oraz 15 opiekunów 15 osób z orzeczonym znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym. Zaplanowano iż każdy z uczestników 

będzie mógł skorzystać z możliwości uzyskania wsparcia  w wymiarze maksymalnie 240 

godzin rocznie, tj. przez okres 12 miesięcy. Łączna liczba godzin dla wszystkich uczestników 

programu realizowanego na terenie gminy Łazy wynosi 4800. 

Wszystkie osoby niepełnosprawne wymagają stałej opieki w zakresie podstawowych potrzeb 

w codziennym życiu ze strony opiekunów faktycznych, co rodzi zapotrzebowanie na 

zapewnienia opiekunom wsparcia wytchnieniowego  i czasowe odciążenie od codziennych 

obowiązków związanych ze sprawowaniem bezpośredniej opieki. 

Świadczenie opieki wytchnieniowej odbywać się będzie w roku 2025 w ramach pobytu 

dziennego w godzinach 6 - 22 w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Całkowity 

koszt zadania wynosi 244.800,00 zł.  

 

Urząd Miejski w Łazach będzie dofinansowywał mieszkańcom zadania z zakresu 

oczyszczania ścieków. 

Urząd Miejski w Łazach informuje, że w styczniu planowane jest rozpoczęcie naboru 

wniosków na dotację celową na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie  oczyszczania 

ścieków na terenie Gminy Łazy. 

Dotacji podlegać będzie budowa: 

-  przydomowych oczyszczalni ścieków; 

- przydomowych przepompowni ścieków;  

- przyłączy kanalizacyjnych; 

O dotację ubiegać  będą się  mogli mieszkańcy (osoby fizyczne), którzy są właścicielami 

nieruchomości na terenie naszej Gminy. 

Wysokość dotacji celowej: 

1) 80% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych zakupu i montażu urządzenia 

przydomowej oczyszczalni ścieków jednak nie więcej niż 8000 zł.  

2) 50% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych zakupu i montażu 

przydomowej przepompowni ścieków jednak nie więcej  niż 5000 zł.  

3) 50%  udokumentowanych kosztów kwalifikowanych budowy przyłącza kanalizacji 

sanitarnej jednak nie więcej  niż 5000 zł. 

 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zasadami przyznawania dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dofinansowaniu będą podlegać 

wyłącznie biologiczne przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadające oznakowanie CE oraz 

deklarację zgodności/właściwości użytkowych potwierdzającą zgodność z normą PN-EN 

12566-3:2005+A2:2013 (lub nowszą) wydaną przez producenta i potwierdzającą osiągnięte 

parametry oczyszczalnych ścieków, zapewniające poziom oczyszczania ścieków zgodny                           

z przepisami prawa. 

Dofinansowaniu podlegają koszty poniesione po zawarciu Umowy pomiędzy Gminą                   

a Wnioskodawcą. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 

Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska pod nr tel. 326729422 wew. 117. 
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Zamówienia publiczne: 

1. Podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Remont ul. Mickiewicza  w Łazach.” 

            Wykonawca: KRUZ Budownictwo sp. z o.o.  

42-350 Mysłów ul. Myszkowska 41. 

Kwota umowy: 462 238,31 zł brutto. 

 

2. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę oraz unieważniono postępowanie na 

realizację zadania pn.: Rozwój świetlicy środowiskowej jako placówki wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Łazy. Uruchomienie Punktu 

Konsultacyjnego Wsparcia dla rodziny – Gmina Łazy. Postępowanie 2. 

Zadanie nr 1 - Udzielanie specjalistycznego wsparcia psychoterapeutycznego dla uczestników 

i uczestniczek  projektu. Unieważniono na podstawie braku ofert. 

Zadanie nr 2 - Udzielanie specjalistycznego wsparcia psychologicznego dla uczestników                           

i uczestniczek  projektu. Podpisano umowę. 

Wykonawca: Niepubliczna Placówka Wychowania Pozaszkolnego LINGUA,  

organ prowadzący: CE LINGUA SP. Z O.O.  

ul. Młyńska 9/1, 31-469 Kraków 

Kwota umowy: 162 000,00 zł brutto. 

Zadanie nr 3 – świadczenie usług Mediatora dla uczestników i uczestniczek projektu. 

Unieważniono na podstawie braku ofert. 

 

3. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Zimowe 

utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2024/2025”. 

Postępowanie 3. 

Zadanie nr 5 – Strefa V Wysoka, Wiesiółka, Ciągowice, Turza, Kuźnica Masłońska. 

Wykonawca: Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa Wójcik Renata     

32-310 Chechło, ul. Kluczewska 120a; 

Kwota umowy: 182 800,00 zł brutto. 

4. Podpisano umowę na realizację zadania pn. Świadczenie usług oświetleniowych   na  

terenie  Gminy Łazy w zakresie rozszerzonym o podwyższonym standardzie. 

Wykonawca:  TAURON Nowe Technologie S.A   

ul. Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław. 

Kwota umowy: 12 618 115,26 zł brutto. 

 

5. Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert na realizację zadania pn. Dostawa 

agregatu prądotwórczego na podwoziu jezdnym i wykonanie zasilania awaryjnego                     

z agregatu prądotwórczego dla Urzędu Miejskiego  w Łazach oraz budynku 

zapasowego. 

 

Zarządzenia 

W okresie od 27.11.2024 r. do 18.12.2024 r. wydałem 9 zarządzeń. Ich treść jest 

publikowana   na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 


